
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                     

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

(Тридцать девятое заседание Совета депутатов первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

09 ноября 2021 года                                                                 № 13 

 

 

 

Об утверждении стоимости  

платных услуг учреждений 

дополнительного образования 

в сфере культуры 

 

 

 
 В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального закона                  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации № 1441 от 15 сентября 2020 года     
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации                        
№ 675 от 9 декабря 2019 года «Об утверждении порядка определения платы 
для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 
основным видам деятельности» Совет депутатов Яковлевского городского 
округа решил: 

1.Утвердить стоимость платных услуг в учреждениях дополнительного 
образования в сфере культуры (Прилагается). 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа по 
экономическому развитию (Волобуев В.В.).  

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                                               С.Я. Рожкова 



2 

                                         Приложение  

к решению Совета депутатов 

                                                          Яковлевского городского округа 

                                                           от  09 ноября 2021 года   № 13 

 

 

Стоимость платных услуг 
 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

Детская школа искусств г. Строитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование услуги Единица измерения 

(час) 

Стоимость (руб.) 

1 Групповое обучение по 

классу хореография 

1 150 

2 Групповое обучение по 

классу ИЗО 

1 150 

3 Индивидуальное обучение 

по классу Фортепиано 

1 500 

4 Индивидуальное обучение 

по классу Ударные 

инструменты 

1 500 

5 Индивидуальное обучение 

по классу Духовые 

инструменты 

1 500 

6 Индивидуальное обучение 

по классу Гитара 

1 500 

7 Индивидуальное обучение 

по классу Вокал 

1 500 



3 

 

 

 

 

Стоимость платных услуг 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

Детская школа искусств п. Томаровка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование услуги Единица измерения 

(час) 

Стоимость (руб.) 

1 Групповое обучение по 

классу ИЗО 

1 150 

2 Индивидуальное обучение 

по классу Фортепиано 

1 500 

3 Индивидуальное обучение 

по классу Скрипка 

1 500 



4 

 

 

 

 

Стоимость платных услуг 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

Детская музыкальная школа п. Яковлево 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование услуги Единица измерения 

(час) 

Стоимость (руб.) 

1 Групповое обучение по 

классу хореография 

1 150 

2 Индивидуальное обучение 

по классу Фортепиано 

1 500 

3 Индивидуальное обучение 

по классу Гитара 

1 500 


